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Dawka informacji

DDzziieessiiąąttkkii,,  sseettkkii  iinnffoorrmmaaccjjii..  DDoocciieerraajjąą  ddoo  nnaass  rróóżżnnyymmii  ddrroo--
ggaammii..  CCoorraazz  sszzyybbcciieejj,,  pprrzzeezz  ccaałłąą  ddoobbęę..  IInnffoorrmmaaccjjee  zzwwyy--
cczzaajjnnee,,  wwaażżnnee,,  zz  oossttaattnniieejj  cchhwwiillii..  FFaassccyynnuujjąąccee,,  nniieepprraaww--
ddooppooddoobbnnee,,  sseennssaaccyyjjnnee..  GGłłóówwnnyymm  sskkłłaaddnniikkiieemm  ddaawwkkii  ssąą
iinnffoorrmmaaccjjee  rrzzeecczzoowwee  zz  ppoorrttaallii  uurrzzęęddóóww,,  iinnssttyyttuuccjjii,,  ppllaaccóówweekk
ssłłuużżbbyy  zzddrroowwiiaa..

Pacjent ma prawo

Rzecznik Praw Pacjenta przypomina, że każdy pacjent ma
prawo do wyrażenia zgody na udzielanie informacji medycz-
nych przez lekarzy dowolnie wskazanej przez siebie osobie.
Zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pa-
cjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, pacjent, w tym małoletni,
który ukończył 16 lat, lub jego ustawowy przedstawiciel mają
prawo do uzyskania od lekarza przystępnej informacji o stanie
zdrowia pacjenta, rozpoznaniu, proponowanych oraz możli-
wych metodach diagnostycznych i leczniczych, dających się
przewidzieć następstwach ich zastosowania albo zaniechania,
wynikach leczenia oraz rokowaniu.

Jeżeli pacjent bądź jego ustawowy przedstawiciel chcą, aby
możliwość dostępu do tego typu informacji medycznych po-
siadały inne osoby, mają oni prawo do upoważnienia wybra-
nych przez siebie osób. Tym samym każda osoba (np. małżo-
nek, partner, sąsiad, rodzic, rodzeństwo itd.) bez względu na
płeć, wskazana i upoważniona przez pacjenta ma prawo do-
stępu do ww. informacji.

WWW.BPP.GOV.PL. 

Może pobierać opłatę

Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu
Zdrowia uprzejmie informuje, że za udostępnionie dokumen-
tacji medycznej w formie wyciągów, odpisów lub kopii pod-
miot udzielający świadczeń zdrowotnych może pobierać opła-
tę. Wysokość odpłatności określa art. 28 ust. 4 pkt 4 ustawy 
z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw
Pacjenta. Podstawę wyliczenia kwoty odpłatności jest publi-
kowana przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wy-
sokość przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale. 

WWW.NFZ-POZNAN.PL

Po raz siódmy

11 lutego 2013 r. z okazji Światowego Dnia Chorego Insty-
tut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej już po raz siódmy
zorganizował Forum Liderów Organizacji Pacjentów. W de-
bacie wzięli udział m.in.: Bartosz Arłukowicz – minister zdro-
wia, Igor Radziewicz-Winnicki – podsekretarz stanu w MZ,
Agnieszka Pachciarz – prezes NFZ, prof. Maciej Krzakowski
– krajowy konsultant ds. onkologii. 

Debata stanowiła kontynuację rozmów pomiędzy liderami
organizacji pacjentów a osobami odpowiedzialnymi za kre-
owanie polityki zdrowotnej w kraju. Podczas spotkania poru-

szono kwestię kluczowych zagadnień którymi zainteresowane
są organizacje pacjenckie i reprezentowane przez nich grupy
pacjentów. 

KRZYSZTOF BĄK
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Kolejna odsłona „Drugiego życia”

26 stycznia 2013 r., w Ogólnopolskim Dniu Transplantacji,
Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego,
patron Kampanii „Drugie życie”, wziął udział w inauguracji
kolejnej odsłony tej akcji w Wielkopolsce. Poprzedził ją brie-
fing prasowy przy Pomniku Starego Marycha w Poznaniu.

Przypomnijmy, że w 2008 r. Wielkopolska powiedziała gło-
śne „tak” idei dawstwa narządów, podpisując list intencyjny 
i przystępując do programu „Partnerstwa dla transplantacji”.
Była to odpowiedź władz województwa na apel Ministerstwa
Zdrowia w sprawie realizacji projektu, który ma na celu pod-
nieść świadomość społeczną w zakresie znaczenia i roli trans-
plantologii. 

Akcja „Drugie życie” doskonale wpisuje się w promocję
dawstwa narządów. Popularyzacja wiedzy na temat transplan-
tacji organów ma przyczynić się do zwiększenia liczby prze-
szczepów w Polsce. Poruszanie tematu przeszczepiania na-
rządów, kontakt z lekarzem czy osobami, które żyją dzięki
transplantacji, ma skłaniać do refleksji, pobudzać do dyskusji
i podejmowania rozmów. Działanie młodzieży ponadgimna-
zjalnej w tym zakresie jest nie do przecenienia. 

Od 2009 r. działaniami w ramach kampanii „Drugie życie”,
której organizatorem jest Fresenius Medical Care Polska, ob-
jętych zostało 110 tys. uczniów z ponad 330 szkół z woje-
wództw: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, małopolskiego,
warmińsko-mazurskiego oraz wielkopolskiego. Uczestnicy 
akcji rozdali ponad 350 tys. oświadczeń woli. 

WWW.UMWW.PL
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128-warstwowy tomograf

11 lutego tego roku członek Zarządu Województwa Wiel-
kopolskiego Tomasz Bugajski uczestniczył w uroczystości
przekazania Szpitalowi Specjalistycznemu w Pile 128-war-
stwowego tomografu komputerowego, stosowanego m.in. 
w diagnostyce chorób nowotworowych. Aparat, umożliwiają-
cy badanie pacjentów w sposób bezbolesny, został zakupiony
w ramach Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowo-
tworowych.

Wartość urządzenia to 2,8 mln zł. Zakup w dużej mierze sfi-
nansował NFZ, szpital wyasygnował na ten cel 400 tys. zł.

WWW.UMWW.PL

„Bajbus” w nowej sali

Przyszpitalna Szkoła Rodzenia „Bajbus”, działająca 
w SPZOZ w Środzie Wlkp., rozpoczyna kolejny rok pracy 
z jeszcze większą aktywnością niż dotychczas. A wszystko 
w trosce o przyszłe i obecne mamy oraz ich pociechy. Obecnie
zajęcia prowadzone są w pomieszczeniach przy ul. Kosynie-
rów 2 (były internat Zespołu Szkół Rolniczych w Środzie
Wlkp.) w sali przestronniejszej, wygodniejszej, z jeszcze lep-
szym wyposażeniem, mogącej pomieścić większą liczbę par. 

Jednocześnie informujemy, że w pierwszy poniedziałek lu-
tego, po krótkiej przerwie, wznawia swą działalność Klub
„Cafe Mama”. Spotkania odbywać się będą w każdy ponie-
działek o godz. 16.00 w nowej siedzibie szkoły. Na spotka-
niach mile widziani są również ojcowie.

Przypominamy, że wszystkie zajęcia w Przyszpitalnej Szko-
le Rodzenia „Bajbus” dla przyszłych mam zameldowanych na
terenie powiatu średzkiego są bezpłatne. 

WWW.SPZOZSRODAWLKP.PL

Otwarta droga

23 stycznia 2013 r. w Parlamencie Europejskim przedmiotem
głosowania była propozycja zmiany zasad uznawania kwalifi-
kacji zawodowych polskich pielęgniarek, o których mowa 
w Dyrektywie 2005/36/WE o uznawaniu kwalifikacji zawo-
dowych. W wyniku głosowania zostały przyjęte zgłaszane
przez stronę polską poprawki polegające na: 
� automatycznym uznawaniu kwalifikacji polskich pielę-
gniarek (absolwentek liceów medycznych) na zasadzie
praw nabytych; 
� zmianie warunków uznawania kwalifikacji pielęgniarek
(absolwentek szkół pomaturalnych) polegającej na skró-
ceniu wymaganego doświadczenia zawodowego pielęgnia-
rek (3 kolejne lata z ostatnich 5 lat, zamiast aktualnego wy-
mogu: 5 lat doświadczenia z ostatnich 7 lat). 

Zmiany otwierają drogę do dalszych prac Komisji Europej-
skiej i Rady Unii Europejskiej nad uznaniem kwalifikacji pol-
skich pielęgniarek w ramach UE. 

KRZYSZTOF BĄK
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